

Massapê-CE., 09 de agosto de 2023.


**Senhor Secretário,**

Solicito de Vossa Senhoria a **ANUÊNCIA** à **Ata de Registro de Preços nº 04.021.01/2022**, oriunda do **Pregão Eletrônico nº 04.021/2022PERP**, da **Prefeitura Municipal de Maranguape-CE.**, cujo objeto tratou do **Registro de Preços para aquisição de brinquedos destinados a rede de ensino infantil**, de interesse da **Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE.** O valor a ser contratado pela Prefeitura Municipal de Massapê-CE., será de apenas **R\$ 1.131.817,00**, cujos itens representam percentual por item de no máximo 50%, conforme o constante da Ata supracitada, na forma do anexo desse termo.

Gentileza encaminhar juntamente com a resposta o seguinte documento:

- Ofício de Anuência à carona pretendida; e
- Ata de Registro de Preços acima citada na íntegra, e sua devida publicação legal.

Agradeço desde já a atenção dispensada.



**Sandra Maria Mota do Nascimento**  
Sec. de Educação

**Ilmo. Sr.**  
**RAIMUNDO SOARES RAMOS JÚNIOR**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-CE.**  
**NESTA**



Prefeitura de  
**MASSAPÉ**

ANEXO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.		VALORES EM R\$	
			ARP	Cont.	UNT.	TOTAL
1	CASINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM CERQUINHA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 131 X 168 X 112 CM.	Und.	54	27	2.781,00	75.087,00
2	GANGORRA TIPO DUPLO: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 100 X 40 CM. MODELO ORCA OU SIMILAR.	Und.	120	60	480,00	28.800,00
3	GANGORRA TIPO TRIPLO: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 120 X 40 CM. MODELO CROCODILO OU SIMILAR.	Und.	120	60	580,00	34.800,00
4	ESCORREGADOR GRANDE: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,30 X 2,10 X 1,05 M.	Und.	54	27	1.940,00	52.380,00
5	TÚNEL CENTOPEIA: CONFECCIONADO EM PLASTICO, CONTENDO 10 PÉS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 105 X 211 X 104 CM.	Und.	54	27	4.990,00	134.730,00
6	POLVO MALUCO: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 X 160 X 75 CM.	Und.	54	27	2.490,00	67.230,00
7	TABELA DE BASQUETE: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM RODIZOS, MEDINDO 76 X 106 X 280 CM DE ALTURA.	Und.	54	27	1.090,00	29.430,00
8	GANGORRA INDIVIDUAL: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 39 X 68 CM. MODELO PATINHO OU CAVALINHO OU SIMILAR.	Und.	120	60	240,00	14.400,00
9	GIRA GIRA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. CAPACIDADE PARA 3 CRIANÇAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,50 X 1,00 M.	Und.	54	27	2.840,00	76.680,00
10	BALANÇO DUPLO: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. COM 2 BALANÇOS. MEDINDO	Und.	54	27	2.740,00	73.980,00





Prefeitura de  
**MASSAPÊ**



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.		VALORES EM R\$	
			ARP	Cont.	UNT.	TOTAL
	APROXIMADAMENTE 1,25 X 1,65 X 1,15 M.					
11	CAMA ELÁSTICA: AÇO GALVANIZADO, PÉS EM W, DIÂMETRO DO CANO 38 MM E ESPESSURA 1,6 MM. MOLAS GALVANIZADAS. LONA DE SALTO EM POLIÉSTER PVC COM PROTEÇÃO UV, PROTETOR DE MOLA DE LONA XP500 COM PROTEÇÃO UV, REDE DE PROTEÇÃO FIO DE POLIAMIDA 4,1 MALHA 10, HASTES DE PROTEÇÃO METÁLICA TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM DIÂMETRO 32 MM. SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE. ESCADA EM AÇO GALVANIZADO COM 2 DEGRAUS. PESO SUPOSTADO 90 KG. ACOMPANHA PONTEIRAS, PUXADOR DE MOLAS E ISOTUBOS. ALTURA 60 CM, ALTURA MÁXIMA 1,80 M E DIÂMETRO DE 2,44 M.	Und.	54	27	1.780,00	48.060,00
12	PISCINA DE BOLINHA: 4 PLACAS EM MADEIRA REVESTIDAS COM LONA COLORIDA XP500, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, 1.500 BOLINHAS EM POLIETILENO DE BAIXA INTENSIDADE 76MM CERTIFICADO DO INMETRO, REDE DE PROTEÇÃO MALHA 5 X 5 E FIO 4.1 DE POLIAMIDA, TOLDO FABRICADO EM LONA XP 500 COLORIDA E IMPERMEÁVEL, ISOTUBO BLINDADO MULTICOLORIDOS.	Und.	54	27	2.000,00	54.000,00
13	PLAYGROUND 1: CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV. COMPOSTO DE 1 PLATAFORMA COM TELHADO, 1 ESCORREGADOR RETO, 1 ESCORREGADOR TUNEL E 1 ESCALADA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,5 X 3,40 X 1,90 M.	Und.	30	15	8.990,00	134.850,00
14	PLAYGROUND 2: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. PROJETADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. POSSUI 2 PLATAFORMAS LIGADAS POR BALANÇO COM 2 ACENTOS, 4 ESCORREGADORES (2 RETOS E 2 CURVOS), 2 ESCALADAS, 2 CESTAS DE BASQUETE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 325X495X148 CM. COM MONTAGEM NO LOCAL.	Und.	20	10	10.660,00	106.600,00
15	CERQUINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO. COMPOSTO POR 6 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 56 X 80 X 8 CM CADA.	Und.	54	27	1.390,00	37.530,00



Prefeitura de  
**MASSAPÊ**



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.		VALORES EM R\$	
			ARP	Cont.	UNT.	TOTAL
16	MINICOZINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV, MINI PIA EM 2 PEÇAS, TOTALMENTE EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, RESISTENTE PARA USO POR DIVERSAS CRIANÇAS (USO COLETIVO), COM PIA, ESCORREDOR DE PRATOS, ESTANTE SUPERIOR, MICRO ONDAS, SIMULAÇÃO DE GAVETA, ARMÁRIO INFERIOR COM PORTINHA E NICHO PARA UM CESTINHO PLÁSTICO COM ALÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X105X90 CM.	Und.	54	27	990,00	26.730,00
17	PLAYGROUND: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MEDINDO 221 X 221 X 217 CM. NO FORMATO DE UM CASTELO MEDIEVAL COM 4 PORTAS E 4 JANELAS, NA COR CINZA.	Und.	25	12	6.990,00	83.880,00
18	GANGORRA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BASE CENTRAL MEDINDO 54 CM DE ALTURA E PRANCHA COM 2 ACENTOS MEDINDO 165 CM COMPRIMENTO X 47 CM DE LARGURA.	Und.	54	27	1.250,00	33.750,00
19	GANGORRA DOG: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO MEDINDO 84 X 35 X 50 CM.	Und.	54	27	250,00	6.750,00
20	BALANÇO INDIVIDUAL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, COM 1 BALAÇO CADEIRINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 147 X 125 X 136 CM.	Und.	54	27	450,00	12.150,00

<b>TOTAL =</b>	<b>1.131.817,00</b>
----------------	---------------------





Comissão Licitação Massapê <comissaolic2021@gmail.com>

## Autorização\_Carona\_Massapê\_Maranguape

1 mensagem

Comissão Licitação Massapê <comissaolic2021@gmail.com>

9 de agosto de 2023 às 15:50

Para: "ffxsolucoes@gmail.com" <ffxsolucoes@gmail.com>

Prezado(a),

Segue anexa solicitação de Autorização de carona em Registro de Preços, conforme dados constantes no próprio anexo. Para facilitar, seguem dois arquivos, um em word e outro em pdf, este devidamente assinado.

IMPORTANTE: No anexo solicitamos documentação da empresa.

Aguardo retorno para prosseguimento do processo.

Atc.,

Comissão de Licitação  
Prefeitura Municipal de Massapê-CE.



### 2 anexos

 Ofc\_Autorizacao\_Carona\_Brinq\_Educ\_Maranguape.pdf  
500K

 Ofc\_Autorizacao\_Carona\_Brinq\_Educ\_Maranguape.docx  
66K